

## Hvordan blev GOG startet?

Den 1. maj 1973 så Gudbjerg-Oure-Gudme Håndboldsamarbejde dagens lys. Den dag grundlagdes den klub, der i dag fremstår som en af landets førende indenfor håndboldsporten.

Det var en sammenslutning af Gudbjerg, der netop havde sikret sig oprykning til fynsserien både for damer og herrer, og som rådede over en stærk ungdomsafdeling, og Oure/Gudme, der havde en stærk børneafdeling. Et par år forinden var Oure og Gudme slået sammen med Mogens Lønberg som formand. Han blev siddende på posten også i den nye sammenslutning, og først de sidste par år er han blevet afløst af Poul Syberg (også kaldet Mr. GOG). Mogens Lønberg fik bl.a. i denne periode titlen "Årets Idrætsleder" på Fyn. Blandt grundlæggerne fra Gudbjerg var omtalte Poul Syberg (Pedersen), der ligeledes har været bestyrelsesmedlem gennem hele perioden, og som måske mere end nogen anden har tegnet klubben udadtil. Han har trænet talrige hold i klubben, og fortæller om den historiske dag, da sammenlægningen fandt sted:

Den sidste og afgørende motivation for sammenlægningen var Oure/Gudmes stærke dame ynglingehold. Et vidunderligt hold med senere landsholdsspillere som Ann Andreassen og Lene Pedersen. Førstnævnte skiftede sammen med søster Britt til SH, der netop var blevet i 3. division efter kvalifikationskampe mod Lystrup, og et par år senere fulgte Lene Pedersen efter. Det var et smerteligt tab for Oure/Gudme, hvis formand i første omgang nægtede at udlevere klubskifteblanketterne, men som naturligvis blev nødt til det, fortæller Syberg, der også mindes det første bestyrelsesmøde efter sammenlægningen. Den nye bestyrelse blev sammensat af fire fra hver klub, og jeg glemmer aldrig, at det ene bestyrelsesmedlem faldt i søvn under det første møde. Pludselig lød en tydelig snorken fra det ene hjørne. Jeg er siden mange gange af udenforstående blevet konfronteret med den opfattelse, at GOG fra starten må have været fantastisk godt organiseret. Det er ikke tilfældet. Større rodebutik fandtes ikke. Det hang selvfølgelig sammen med det enorme arbejdspress, og først i de senere år er der for alvor kommet snit over det rent organisatoriske, mener Syberg, der sammen med Mogens Lønberg altså var med i den første bestyrelse. Det var fra Gudbjerg blandt andet også Kurt Ørnegård og Palle Ingemann, og fra Oure/Gudme Ole Lønberg og Britt Andreassen.

På sammenlægningstidspunktet var den sportslige succes for så vidt allerede begyndt. Herreholdets oprykning til Fynsserien var den femte oprykning på syv sæsoner. I 1966 lå Gudbjerg i serie 5, mindes Syberg, der også en overgang spillede i naboklubben SH. Vi var imidlertid en række utilfredse spillere, der gik tilbage til Gudbjerg, fordi bredden ikke blev plejet, og det er den altid blevet i GOG, samtidig med ungdomsarbejdet. Poul Syberg erkender at der tidligere i GOG's historie aldrig har været nogen nærmere definerede mål. I slutningen af 70'erne sagde vi tit, hvis nogen spurgte, at vi ville i 1. division med begge hold. Men det var mere en kæk udtalelse, end en egentlig forestilling om, hvad det indebar af arbejde, ressourcer mv. Nu har vi imidlertid nået det, og hvis jeg skal sammenfatte, hvad der ligger til grund, så er nøgleordene knokkelarbejde, entusiasme og godt kammeratskab tilsat et hav af skægge fester.